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Remissvar över betänkandet En ny ordning för asylsökandes boende 
SOU 2022:64 
 
Sammanfattning av ärendet  
 
Båstads kommun som remissinstans lämnar synpunkter på två av utredningens förslag; åtgär-
der för att fler asylsökande ska bo på asylboende och en skyldighet att delta i samhällsintro-
duktion under asyltiden. Båstads kommun ser positivt på båda förslagen då det kan medföra 
bättre boendeförhållanden och minska risk för trångboddhet bland asylsökande samt ge asyl-
sökande goda förutsättningar för integration, etablering och delaktighet i samhället.  
 

 
Sammanställning av Båstad kommuns synpunkter 
 

Fler asylsökande på asylboende 
Asylsökande som bor i eget boende under asyltiden är ofta förknippade med trångboddhet, 
segregation och otillbörliga boendevillkor. Utredningens förslag om att göra åtgärder för att få 
fler asylsökande att bo på asylboende kan förhindra detta, vilket Båstads kommun är positiva 
till. Goda kommunikation- och informationsvägar bör säkerställas till de kommuner som blir 
aktuella för asylboende bör säkerställas för att kommunerna möjligen ska kunna planera och 
tillgodose barnens rätt till skola och barnomsorg.  
 
Barnrättsperspektivet 
Barn påverkas direkt av de förslag utredningen presenterar, varför det är av vikt att beakta 
barnrättsperspektivet i samtliga förslag. Utredningens förslag kan innebära tryggare och mer 
ordnade boendemiljöer för barn. Asylboendenas olika former måste vara anpassade och lämp-
liga för barn i alla åldrar, kön, etniciteter, religiösa tillhörigheter, funktionsvariationer och 
hbtqi-personer.  Förslaget kan däremot innebära att barn, som hunnit etablera kontakter och 
nätverk under sin asyltid, tvingas bosätta sig i en plats i landet efter beslut om uppehållstill-
stånd. Detta kan innebära en stor känsla av otrygghet. Det är därför av stor vikt att fortsatt ar-
beta för att korta asyltiden och beakta barnets perspektiv under bosättning vid anvisning.  
 
 
Skyldighet att delta i samhällsintroduktion 
En god samhällsintroduktion är ett viktigt verktyg för integration, och bör introduceras tidigt 
för att skapa goda möjligheter till inkludering och delaktighet i sitt närområde. Båstads kom-
mun är därmed positiva till förslaget om en skyldighet att delta i samhällsintroduktion. Rege-
ringen bör dessutom beakta att inkludera lokalt anpassat material, för att ytterligare skapa 
möjligheter för individen att delta i civilsamhället, arbetsmarknaden och lokalområdet under 
asyltiden. Asyltiden kan bli långvarig och passivitet under denna tid kan leda till en längre in-
tegrations- och etableringstid efter beslut om uppehållstillstånd.  

 
 


